ПРОТОКОЛ №1
                            заседания   Антинаркотической   комиссии

 г. Пудож

    21.03.2018 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
Заместитель главы администрации Пудожского муниципального района

Булышкина Елена Николаевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Семенюк Ю.Н. – начальник отдела по образованию, молодежной политике и физической культуре Пудожского муниципального района;

2. Соболева О.П. – начальник отдела социальной политики, защиты прав и профилактики правонарушений несовершеннолетних;
3.  Мехнина Н.И. – ведущий специалист  отдела  по образованию, молодежной политике и физической культуре администрации Пудожского муниципального района;
4. Горбачев О.В. – врач психиатр-нарколог ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ»;

5. Ваквияткен А.Л. – заместитель прокурора Пудожского района;

6. Пасечник А.С. – начальник ОНД и ПР Пудожского района;

7. Играков А.А. – военный комиссар Пудожского района;

8. Гуляев А.М. – заместитель начальника полиции ОМВД России по Пудожскому району;

9. Самаринов П.В. – младший оперуполномоченный уголовного розыска ОМВД России по Пудожскому району;
10. Лымарь Л.А.- специалист по работе с молодежью ГБУ РК «Карельский региональный Центр молодежи»;
11. Журо Т.И. – директор Пудожского МБУ ЦСОН;

12. Павлова Н.В. – главный специалист отдела социальной политики, защиты прав и профилактики правонарушений несовершеннолетних; ответственный секретарь КДН и ЗП;
13.  Щербакова Е.С. – социальный педагог МКОУ СОШ п. Шальский;
14. Гоменюк А.В. – педагог-организатор МКОУ СОШ № 3 г. Пудож;

15. Максимова В.В. – педагог-организатор МКОУ ООШ № 2 г. Пудож;

16. Захарова С.Б. – заместитель директора по воспитательной работе МКОУ СОШ № 3 г. Пудож;

17.   Сарохан И.И. – специалист ГКУ социальной защиты РК «ЦСР Пудожского района».
Вопрос № 1 О работе ОМВД России по Пудожскому району по профилактике правонарушений и незаконного распространения и употребления наркотических средств среди населения на территории Пудожского района за 2017 год (ОМВД России по Пудожскому району)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Отделу полиции по Пудожскому району продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических средств среди населения Пудожского района;
1.3. Активно вовлекать население Пудожского района в процесс выявления употребления наркотических средств  (Интернет-ресурсы, СМИ).
Вопрос № 2 О работе ОМВД России по Пудожскому району по фактам надомной продажи алкогольной продукции за 2017 год (ОМВД России по Пудожскому району)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

2.1.  Информацию принять к сведению.
2.2.  На следующем заседании комиссии заслушать информацию глав Шальского, Кубовского и Кривецкого поселений о реализации мероприятий по профилактике надомной продажи алкогольной продукции;
2.3. Поднять данный вопрос на Совете глав поселений Пудожского муниципального района.
Вопрос № 3 Организация наркологической помощи больным наркоманией и алкоголизмом за 2017 год (ГБУЗ Пудожская ЦРБ)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.  Рекомендовать образовательным учреждениям сотрудничать и обмениваться информацией с Пудожской ЦРБ по КДН и ЗП.
Председательствующий: Заместитель

главы администрации Пудожского

муниципального района

        Булышкина Е.Н.

Секретарь: Ведущий специалист

отдела по образованию, молодежной

политике и физической культуре

         Мехнина Н.И.